

장: 200 세외수입
 관: 210 경상적세외수입
 항: 212 사용료수입

(단위:천원)

장·관·항·목	예산액	기정액	비교증감
< 수도사업소 >	598,351	636,444	△38,093
○ 하수도사용료	598,351	636,444	△38,093
- 가정용 사용료수입 329원*1.67톤*47,890전*12월	315,746	326,018	△10,272
- 일반용 사용료수입 483원*3.2톤*13,693전*12월	253,966	281,787	△27,821
212-07 입장료수입	126,200	458,400	△332,200
[일반회계]	126,200	458,400	△332,200
< 문화관광과 >	20,800	54,000	△33,200
○ 정남진 전망대 입장료수입 1,650,000원*12월	19,800	42,000	△22,200
○ 문예회관 공연관람 입장료 1,000,000원	1,000	12,000	△11,000
< 환경관리과 >	4,400	32,400	△28,000
○ 정남진물과학관 입장료 4,400,000원	4,400	32,400	△28,000
< 산림휴양과 >	101,000	372,000	△271,000
○ 천문과학관 입장료 1,000,000원	1,000	24,000	△23,000
○ 편백소금집 입장료 4,000,000원	4,000	108,000	△104,000
○ 우드랜드 입장료 수입 96,000,000원	96,000	240,000	△144,000
212-08 주차요금수입	8,118	0	8,118
[일반회계]	8,118	0	8,118
< 환경관리과 >	8,118	0	8,118
○ 공원 주차료 8,118,000원	8,118	0	8,118
212-09 기타사용료	299,862	864,690	△564,828
[일반회계]	299,862	864,690	△564,828
< 농산과 >	36,009	40,337	△4,328
○ 농산물수급조절용 저온저장고(2개소) 위탁사용료 0원	0	4,328	△4,328
< 산림휴양과 >	60,500	702,000	△641,500
○ 우드랜드 생태건축체험장 사용료 54,500,000원	54,500	696,000	△641,500
< 농업기술센터 >	81,000	0	81,000
○ 농기계 임대수입 81,000,000원 * 1년	81,000	0	81,000
213 수수료수입	1,361,965	1,645,660	△283,695
213-01 증지수입	159,850	229,500	△69,650
[일반회계]	159,850	229,500	△69,650
< 민원봉사과 >	159,850	229,500	△69,650
○ 제증명 수입증지(종합민원과)	105,850	160,500	△54,650
- 주민등록 등초본 400원*25,000건	10,000	20,000	△10,000
- 인감증명 600원*15,000건	9,000	18,000	△9,000

장: 200 세외수입
 관: 210 경상적세외수입
 항: 213 수수료수입

(단위:천원)

장·관·항·목		예산액	기정액	비교증감	
—	가족관계등록부	1,000원*16,000건	16,000	25,000	△9,000
—	부동산종합증명서 등본	1,500원*1,000건	1,500	2,250	△750
—	토지(임야)대장 등본	500원*50,000건	25,000	43,500	△18,500
—	지적(임야)도 등본	700원*50,000건	35,000	39,900	△4,900
—	건축물대장등본	500원*2,000건	1,000	1,500	△500
—	토지이용계획확인원	1,000원*7,000건	7,000	9,000	△2,000
○	무인민원발급기 수입	300,000원*12월	3,600	4,500	△900
○	주민등록증 재발급 신청 수수료	5,000원*1,200건	6,000	7,500	△1,500
○	건물번호판 교부 수수료	6,000원*230건	1,380	1,980	△600
○	기타 인허가증지 수수료 등	3,000,000원*12월	36,000	48,000	△12,000
213-02 생활폐기물처리수수료		594,405	497,940	96,465	
[일반회계]		594,405	497,940	96,465	
< 환경관리과 >		588,405	497,940	90,465	
○	일시다량 폐기물처리수입	3,000,000원 * 1년	3,000	0	3,000
○	대형폐기물처리수입	10,000원 * 1,800톤	18,000	0	18,000
○	재활용품 판매수입	93,000원 * 500톤	46,500	0	46,500
○	쓰레기봉투 판매수입		520,905	497,940	22,965
—	20ℓ 용	411원 * 310,000장	127,410	119,190	8,220
—	50ℓ 용	983원 * 330,000장	324,390	309,645	14,745
< 수도사업소 >		6,000	0	6,000	
○	분뇨처리 수수료	1,000원*500톤*12월	6,000	0	6,000
213-04 보건의료수수료		595,710	832,720	△237,010	
[일반회계]		595,710	832,720	△237,010	
< 보건소 >		595,710	832,720	△237,010	
○	환자진료수입		34,580	63,840	△29,260
—	의과환자진료수입	5,320원*4,000명	21,280	42,560	△21,280
—	한방환자진료수입	5,320원*1,500명	7,980	15,960	△7,980
○	의과 보건지소 진료수입		311,392	420,562	△109,170
—	관산	4,670원*1,000명	4,670	7,005	△2,335
—	대덕	4,670원*1,000명	4,670	7,005	△2,335
—	용산	9,500원*5,500명	52,250	71,250	△19,000
—	안양	9,500원*5,500명	52,250	71,250	△19,000
—	북부통합	9,500원*15,000명	142,500	180,500	△38,000
—	유치	9,500원*2,000명	19,000	28,500	△9,500

장: 200 세외수입
 관: 210 경상적세외수입
 항: 213 수수료수입

(단위:천원)

장·관·항·목	예산액	기정액	비교증감	
- 부산	9,500원*3,500명	33,250	52,250	△19,000
○ 한방 보건지소 진료수입		47,880	69,160	△21,280
- 관산	5,320원*1,000명	5,320	7,980	△2,660
- 대덕	5,320원*3,000명	15,960	26,600	△10,640
- 북부통합	5,320원*1,500명	7,980	15,960	△7,980
○ 보건진료소 수입		151,508	228,808	△77,300
- 삼산	7,730원*3,000명	23,190	54,110	△30,920
- 신리	7,730원*3,000명	23,190	38,650	△15,460
- 수문	7,730원*2,300명	17,779	25,509	△7,730
- 장동	7,730원*2,000명	15,460	19,325	△3,865
- 봉림	7,730원*2,000명	15,460	23,190	△7,730
- 부평	7,730원*1,000명	7,730	9,276	△1,546
- 대신	7,730원*1,500명	11,595	15,460	△3,865
- 삭금	7,730원*1,000명	7,730	13,914	△6,184
213-05 기타수수료		12,000	85,500	△73,500
[일반회계]		12,000	85,500	△73,500
< 환경관리과 >		0	67,500	△67,500
○ 일시다량 폐기물처리수입	0원	0	3,000	△3,000
○ 대형폐기물처리수입	0원	0	18,000	△18,000
○ 재활용품 판매수입	0원	0	46,500	△46,500
< 수도사업소 >		0	6,000	△6,000
○ 분뇨처리 수수료	0원	0	6,000	△6,000
214 사업수입		137,800	206,900	△69,100
214-01 사업장생산수입		131,400	166,000	△34,600
[일반회계]		131,400	166,000	△34,600
< 산림휴양과 >		110,400	102,000	8,400
○ 목재산업지원센터 판매수입	9,200,000원*12월	110,400	102,000	8,400
< 농업기술센터 >		21,000	64,000	△43,000
○ 유용미생물실 생산물 판매수입	20,000,000원 * 1년	20,000	13,000	7,000
○ 농기계 임대수입	0원	0	50,000	△50,000
214-05 기타사업수입		6,400	40,900	△34,500
[일반회계]		6,400	40,900	△34,500
< 노인아동과 >		6,400	38,400	△32,000
○ 노인복지관 급식수입	6,400,000원	6,400	38,400	△32,000

장: 200 세외수입
 관: 210 경상적세외수입
 항: 214 사업수입

(단위:천원)

장·관·항·목		예산액	기정액	비교증감
< 산림휴양과 >		0	2,500	△2,500
○ 목공체험지도사 교육료	0원	0	2,500	△2,500
215 징수교부금수입		498,100	218,100	280,000
215-01 징수교부금수입		498,100	218,100	280,000
[일반회계]		498,100	218,100	280,000
< 재무과 >		480,100	200,100	280,000
○ 징수교부금 수입	280,000,000원	280,000	0	280,000
220 임시적세외수입		10,197,441	8,854,733	1,342,708
221 재산매각수입		198,380	500,000	△301,620
221-03 공유재산매각수입금		150,000	500,000	△350,000
[일반회계]		150,000	500,000	△350,000
< 재무과 >		150,000	500,000	△350,000
○ 균유재산매각수입	150,000,000원	150,000	500,000	△350,000
221-04 불용품매각대금		48,380	0	48,380
[일반회계]		48,380	0	48,380
< 재무과 >		48,380	0	48,380
○ 불용품매각대금	48,380,000원	48,380	0	48,380
223 보조금반환수입		909,567	0	909,567
223-02 자체보조금반환수입		909,567	0	909,567
[일반회계]		909,567	0	909,567
< 기획홍보실 >		2,505	0	2,505
○ 자체보조금반환수입	2,505,000원	2,505	0	2,505
< 총무과 >		644	0	644
○ 자체보조금반환수입	644,000원	644	0	644
< 문화관광과 >		143,224	0	143,224
○ 자체보조금반환수입	117,269,000원	117,269	0	117,269
○ 탐진강 생태테마파크 조성사업 관급자재 선고지금액 반환금(조달청)	12,694,000원	12,694	0	12,694
○ 안중근의사 추모공간(기반시설) 조성사업 배전선로 이설 고객부담금 정산차액(한국전력)	13,261,000원	13,261	0	13,261
< 주민복지과 >		81,754	0	81,754
○ 자체보조금반환수입	81,754,000원	81,754	0	81,754
< 노인아동과 >		3,948	0	3,948
○ 자체보조금반환수입	3,948,000원	3,948	0	3,948
< 지역경제과 >		60,452	0	60,452

장: 200 세외수입
 관: 220 임시적세외수입
 항: 223 보조금반환수입

(단위:천원)

장·관·항·목		예산액	기정액	비교증감	
	○ 자체보조금반환수입	60,452,000원	60,452	0	60,452
	< 해양수산과 >		307,556	0	307,556
	○ 자체보조금반환수입	307,556,000원	307,556	0	307,556
	< 스포츠산업단 >		309,484	0	309,484
	○ 자체보조금반환수입	309,484,000원	309,484	0	309,484
224 기타수입		7,689,494	6,989,733		699,761
224-02 보상금수납금		188,463	0		188,463
	[일반회계]	188,463	0		188,463
	< 재난안전과 >		134,558	0	134,558
	○ 보상금 수납금	134,558,250원	134,558	0	134,558
	< 재무과 >		53,905	0	53,905
	○ 보상금수납금	53,905,550원	53,905	0	53,905
224-04 지적재조사조정금		60,000	0		60,000
	[일반회계]	60,000	0		60,000
	< 민원봉사과 >		60,000	0	60,000
	○ 지적재조사조정금	60,000,000원	60,000	0	60,000
224-06 위약금		741	0		741
	[일반회계]	741	0		741
	< 재무과 >		741	0	741
	○ 위약금	741,000원	741	0	741
224-07 그외수입		7,440,290	6,989,733		450,557
	[일반회계]	7,440,290	6,989,733		450,557
	< 재무과 >		6,052,485	5,601,928	450,557
	○ 그외수입(실과소별)	2,908,580,000원	2,908,580	2,458,023	450,557
225 지난연도수입		1,400,000	1,365,000		35,000
225-01 지난연도수입		1,400,000	1,365,000		35,000
	[일반회계]	1,400,000	1,365,000		35,000
	< 재무과 >		1,400,000	1,365,000	35,000
	○ 자동차관련과태료(의무보험, 검사지연, 무인카메라)	85,000,000원	85,000	55,000	30,000
	○ 그외수입(감사지적분 등)	15,000,000원	15,000	10,000	5,000
230 지방행정제재·부과금		697,651	295,448		402,203
231 과징금		28,957	24,000		4,957
231-01 과징금		28,957	24,000		4,957
	[일반회계]	28,957	24,000		4,957

장: 200 세외수입
 관: 230 지방행정제재·부과금
 항: 231 과징금

(단위:천원)

장·관·항·목		예산액	기정액	비교증감
< 민원봉사과 >		4,957	20,000	△ 15,043
○ 건축물 이행강제금	0원	0	20,000	△ 20,000
○ 부동산실명법위반과징금	4,957,880원	4,957	0	4,957
< 재난안전과 >		24,000	4,000	20,000
○ 여객 및 화물운수사업법 위반 과징금	24,000,000원	24,000	4,000	20,000
233 변상금		5,284	0	5,284
233-01 변상금		5,284	0	5,284
[일반회계]		5,284	0	5,284
< 재무과 >		4,108	0	4,108
○ 변상금	4,108,650원	4,108	0	4,108
< 건설도시과 >		1,176	0	1,176
○ 변상금	1,176,050원	1,176	0	1,176
234 과태료		268,878	143,278	125,600
234-01 차량관련과태료		150,000	0	150,000
[일반회계]		150,000	0	150,000
< 재난안전과 >		150,000	0	150,000
○ 차량관련과태료	150,000,000원	150,000	0	150,000
234-02 기타과태료		118,878	143,278	△ 24,400
[일반회계]		118,878	143,278	△ 24,400
< 재난안전과 >		85,600	110,000	△ 24,400
○ 자동차 의무보험미가입 과태료	50,000원*300건	15,000	20,000	△ 5,000
○ 자동차 정기검사지연 과태료	50,000원*500건	25,000	30,000	△ 5,000
○ 기타 자동차관련 과태료	3,800,000원*12월	45,600	60,000	△ 14,400
235 환수금		190,000	0	190,000
235-01 부정이익환수금		190,000	0	190,000
[일반회계]		190,000	0	190,000
< 기획홍보실 >		190,000	0	190,000
○ 감사지적분	190,000,000원	190,000	0	190,000
236 부담금		204,532	128,170	76,362
236-01 부담금		204,532	128,170	76,362
[일반회계]		204,532	128,170	76,362
< 지역경제과 >		5,223	0	5,223
○ 기타일반부담금	5,223,840원	5,223	0	5,223
< 해양수산과 >		19,151	0	19,151

장: 200 세외수입
 관: 230 지방행정제재·부과금
 항: 236 부담금

(단위:천원)

장·관·항·목		예산액	기정액	비교증감
○ 수산자원부담금	19,151,000원	19,151	0	19,151
< 산림휴양과 >		30,639	0	30,639
○ 조림원인자부담금	28,039,520원	28,039	0	28,039
○ 가로수변상금	2,600,000원	2,600	0	2,600
< 건설도시과 >		3,039	0	3,039
○ 일반부담금	3,039,300원	3,039	0	3,039
< 수도사업소 >		146,480	128,170	18,310
○ 하수도원인자부담금	1,831,000원*80톤	146,480	128,170	18,310